
Hygienicky účinné čištění podlah ve zdravotnictví s ohledem na udržitelné hodnoty



BONA vyváží do více než 40 zemí světa

Bona AB je rodinná společnost, která dodává produkty pro pokládku, renovaci, údržbu a 

obnovu vysoce kvalitních podlah, a to vše s cílem zachování trvalé udržitelnosti. Společnost

Bona byla založena v roce 1919 a nabízí produkty vysoké kvality pro dřevěné podlahy, 

laminátové podlahy, dlaždice, vinyl, elastické a gumové podlahy.



Cirque du Soleil si zvolil Bona Traffic HD
jako ochranu podlahy na pódiu.

Cirque du Soleil se představil na podzim v roce 2023
v Belgii s nejnovější show Kurios – Kabinet kuriozit.



IKEM, zubní ordinace, kardiocentrum Roosveltova Nemocnica





The Bona Difference



Na jaře 2020 Bona dokončila důležitou studii s
IVL nezávislým Švédským institutem pro životní 
prostředí,
cílem této studie bylo porozumět dopadu 
renovace povrchové úpravy na životní prostředí
oproti výměně za novou podlahu.



Udržitelnost a ekologie

Ve společnosti Bona pokračujeme ve spolupráci s 
WeForest,

globální nevládní organizací, která zachovává a 
obnovuje ekologickou integritu lesů a krajiny
a zapojuje komunity do implementace a 
poskytování trvalých řešení pro klima, přírodu a 
lidi.

Cílem WeForest je dosáhnout do konce roku 2024 
více než 100 milionů obnovených nebo 
zakonzervovaných stromů. 

Od roku 2022 Bona podporuje projekt obnovy 
WeForest v Brazílii na okrajích řeky Tietê s více než 
80 různými druhy stromů, které chrání tento 
životně důležitý vodní útvar.



Udržitelnost a ekologie



Neustále vylepšujeme naše produkty
a sledujeme technologické trendy





Kde jsou tyto podlahy?

Nemocnice

Domovy dúchodcú

Domácnosti

Školy

Sportovní haly

Kancelářské budovy

Zdravotnické zařízení

http://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiUztSBjMTSAhWCiCwKHcE1B-4QjRwIBw&url=http://www.spiegel.de/lebenundlernen/schule/schueler-6100-schulen-in-deutschland-geschlossen-a-965926.html&bvm=bv.148747831,d.bGg&psig=AFQjCNFsNyJd6RgCjAWBFWEpAWivHxpDZg&ust=1488965798994842


Jaký je stav vašich podlah?



Možnosti
Co múžete udelat se starou elastickou 

podlahou?

• Múžete ji opravit? (1)

• Jaké jsou její limity? (2)

• Změnit barvu podlahy?
(3)

• Ze staré udělat novou?
(4)

• Múže být odolnejší a snadněji se čistit? (5)

• Z kluzké podlahy protiskluznou? (6)

• Možná mnohem více? (7)



EFEKTIVITA



Údržba podlah 



Nevhodné málo odolné leštenky vúči dezinfekcím



Nevhodné málo odolné leštenky vúči dezinfekcím



Podlaha oštřená lakem Bona Pure odolná vúči dezinfekcím

Firma Bona v spoluprácí

s několika významnými 

dodavateli dezinfekčních

přípravkú pro 

zdravotnictví otestovala 

odolnost povrchu náteru 

Bona PURE.



Tradiční údržba zahrnuje použití 
leštěnky a její odstranění po dobu 10 
let.

Proces odstranění vyžaduje použití 2 
litry vody na 1 m2 a znečišťuje vodu 
plasty. 

Způsob údržby pomocí metody Bona:

• Snižuje spotřebu vody 

• Snižuje množství odpadních vod

• Vyhnete se budoucímu odstraňování 
leštenek

Řešení Bona – přidaná hodnota údržby 

*Source: Ecochain report, CSU Netherlands 2021



• Převedením tradiční údržby aplikací leštěnky a její odstraňování na Bona 
lakování lze ušetřit 57% nákladů

• Úspory při 10 letém plánu údržby podlah 

• Dále lze ušetřit na vodě, jelikož odstraňování leštěnky spotřebuje 2 litry/m2

• Celkově lze ušetřit na odstraňování leštěnky 10 X 1500 m2 X 2 litry = 30.000 
litrů

Řešení Bona /Přímé výhody – plán údržby

TRADITIONAL Bona Delta

Total cost 139 800,00 € 63 375,00 € -55%

Material €           102 000,00 €             52 125,00 -49%

Times to site/yr 4/year 1 every 3 yrs. -92%

Hours of labor 1 260   375   

Labor cost €               37 800,0 €             11 250,00 -70%

Maintenance 
program for 
years

Surface Labor cost
Type Venue sqm €/sqm

PVC

School 1 500   €            30,00 
Corridors 800
Canteen 500
Classrooms (5*40) = 200



• Úspora nákladů za 10 let 
při použití řešení Bona 
oproti tradiční metodě 
leštenky/poliš

• Poskytuje přehled 
úspory nákladů spolu s 
rentabilitou v počtu # let

• Webdam - here

Kalkulačka: Polish vs obnova 

https://bonaemeaapac.webdamdb.com/bp/#/search/145117267?q=calculator&filters=%257B%257D


Renovace podlahy



Renovace podalhy

Radiologicke centrum - čekárna



Renovace podlahy 



Řešení Bona

Udržitelnost – úspora 
Co2/energie

• Zpráva IVL jasně ukazuje úsporu
až 90% ve stopě oxidu uhličitého
a až 90% úsporu energetických
zdrojů spotřebovaných ve
prospěch procesu renovace
elastických podlah, ve srovnání s 
odstraněním staré podlahy a 
instalací nové. 

– Přidané hodnoty pro renovaci



Kalkulačky – poskytují informace o snížení emisí CO₂ a energie

S cílem podpořit udržitelnost
Climate_Calculation_RESILIENT (bona.com)

https://www.bona.com/globalassets/shared/professional/docs/climate-calculation-resilient.pdf
https://www.bona.com/globalassets/countries/czech-republic-and-slovakia/documents/climate-calculation-resilient_cz-edit-chrome.pdf


V porovnání s výměnou a instalací 
nové podlahy 1500m2 pomocí řešení 
Bona ošetření elastických podlah:

• Celková úspora ve výši € 24.345

• Celková úspora času 64,5 hodin

• Celková úspora emisí CO₂ 15.390 kg

• Celková úspora energie 75.000 kWh

Řešení Bona /přidaná hodnota 
renovace



HODNOTY



Přínos pro 
majitele
podlahy

MNOHEM NIŽŠÍ 
DOPAD NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ VE
SROVNÁNÍ S 

VÝMĚNOU

VYSOKÁ ODOLNOST 
PROTI OPOTŘEBENÍ

OPTIMALIZACE
HYGIENICKÝCH 

PODMÍNEK

SNIŽUJE NÁKLADY NA 
ČIŠTĚNÍ

MNOHEM 
JEDNODUŠŠÍ ČIŠTĚNÍ 

DÍKY HLADŠÍMU 
POVRCHU

VELMI MALÝ HLUK 
BĚHEM PRÁCE



Řešení Bona – přidané hodnoty 

• Řešení Bona je podložené zárukou 

• Design:
• Flexibilní povrchová úprava

• Lze nainstalovat loga; máme širokou škálu 
možností 
(NCS a RAL barvy)

• Dekorativní chipsy a zóny 



Ekonomické hodnoty

• Více jak 40% úspora nákladú

• Krátké prostoje pro majitele podlah (50%)

• Rychlá aplikace, až 100m²/person/day

• Dlohá odolnost

• Nižší náklady na čistící přípravky

• Nenjsou zapotřebí politury/udržbové
přípravky



UDRŽITELNOST



• Celosvětový odborník na skvělý vzhled podlah 

• Více než 100 let existence na trhu 

• Inovativní leader 

• Kompletní řešení – Bona System

Proč Bona?



• Návštěva místa (s technikem Bona)

• Termín pro testování na nenápadném 
místě 

• Posudky, dotazy

• Kontaktujte Bona Certifikovaného 
podlaháře

Další krok



Sezóna pre obnovu terasy



Děkuji vám

za pozornost!


